проект

«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
СÖВЕТ

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Чикшино»

	Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Решением Верховного суда Республики Коми от 01.02.2018года дело № 3а/77/2017 и результатов публичных слушаний состоявшихся ________ , Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

           1.Утвердить Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Чикшино».
            2. Утвердить Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Чикшино».
            3. Признать утратившими силу решения Совета муниципального района «Печора»:
           -  от 21 июня 2016 года № 6-10/89 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования сельского поселения «Чикшино» и Правил землепользования и застройки  муниципального образования сельского поселения «Чикшино»;
           -  от 22 декабря 2016года № 6-13/125 «О внесении изменений в решение совета муниципального района «Печора» от 21 июня 2016г. №6-10/89 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования сельского поселения «Чикшино» и Правил землепользования и застройки  муниципального образования сельского поселения «Чикшино»;
          - от 28 февраля 2017года  «О внесении изменений в решение совета муниципального района «Печора» от 21 июня 2016г. №6-10/89 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования сельского поселения «Чикшино» и Правил землепользования и застройки  муниципального образования сельского поселения «Чикшино»;
          - от 06 июля 2017 года № 6-17/165 «О внесении изменений в решение совета муниципального района «Печора» от 21 июня 2016г. №6-10/89 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования сельского поселения «Чикшино» и Правил землепользования и застройки  муниципального образования сельского поселения «Чикшино»;
          - от 25 мая 2018 года № 6-25/290 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 21 июня 2016г. №6-10/89 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования сельского поселения «Чикшино» и Правил землепользования и застройки  муниципального образования сельского поселения «Чикшино».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по законности и депутатской этике (Хватов М.Б.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит  размещению на официальном сайте администрации МР «Печора».

Глава муниципального района «Печора» -
руководитель администрации                                                          Н.Н. Паншина

г. Печора
[bookmark: _GoBack]

Пояснительная записка
к проекту решения Совета муниципального района  «Печора»
Об утверждении генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Чикшино»

         Министерство промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта РК обратилось в суд с административным исковым заявлением к Совету МО МР «Печора» о признании незаконным генерального плана СП «Чикшино» утвержденного решение Совета от 21.06.2016 № 6-10/89, в части включения в границы СП «Чикшино» лесных участков, расположенных в защитных лесах в квартале 51 Каджеромского лесничества.
        В обосновании требований указано, что генеральными планом в границах сельского поселения «Чикшино» РК включены земли лесного фонда, что не соответствует Градостроительному,  Земельному и Лесному кодексам РФ.
     На основании вышеизложенного Решением Верховного суда Генеральный план СП «Чикшино был признан недействующим с 01.02.2018года.

Заместитель главного архитектора                                                         Е.В.Кокоулина

image1.wmf